

単 価 合 意 書

令和7年6月9日に契約したR7国道17号高崎第二陸橋外橋梁・横断歩道橋補修工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月16日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-4-1

氏名 分任支出負担行為担当官

高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 東京都立川市曙町2-4-3

氏名 ライト工業(株)関東防災統括支店

常務執行役員支店長 佐藤 秀朗

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
高崎第二陸橋		式	1		50,367,778	
橋梁補修工		式	1		37,257,766	
支承補修工		式	1		36,761,632	
水平分担構造設置						
(1)		箇所	28	1,225,839	34,323,492	
水平分担構造設置	下り線P5(P6側)					
(2)		箇所	2	572,994	1,145,988	
支承補修	鍍転換型防食塗装システム					
		m2	38	34,004	1,292,152	
断面修復工		式	1		300,054	
左官工法	0.1m3未満 鉄筋ケレン・鉄筋防錆 処理有					
		m2	0.45	666,788	300,054	
防護柵補修工		式	1		196,080	
シリコンシート設置						
【夜間】		枚	20	9,804	196,080	
橋梁付属物工		式	1		4,060	
排水施設工		式	1		4,060	
排水管	VP管					
		箇所	1	4,060	4,060	
構造物撤去工		式	1		2,682	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		2,682	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	1,587	1,587	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	1,063	1,063	
現場発生品運搬	排水管					0.002t
		式	1		32	
仮設工						
		式	1		13,103,270	
橋梁足場工						
		式	1		5,967,400	
架設足場	プレートカッター・ボックスカッター					120m2
		式	1		409,080	
足場	安全ネット必要					1,220掛m2
		式	1		5,558,320	
橋梁防護工						
		式	1		230,160	
板張防護						120m2
		式	1		230,160	
交通管理工						
		式	1		6,905,710	
交通誘導警備員						470人日
		式	1		6,905,710	
直接工事費						
		式	1		50,367,778	
共通仮設費						
		式	1		10,236,012	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
元総社第二横断歩道橋		式	1		12,438,010	
舗装工		式	1		496,860	
橋面防水工		式	1		470,756	
橋面防水	塗膜系防水 合成ゴム	m2	52	9,053	470,756	
舗装打換え工		式	1		26,104	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	2	11,642	23,284	
【夜間】		m2	2	1,410	2,820	
表層	24-12-25(20)(高炉)	m2	2	1,410	2,820	
【夜間】		m2	2	1,410	2,820	
鋼桁工		式	1		4,367,755	
鋼桁補強工		式	1		4,367,755	
主桁補修		箇所	1	2,255,219	2,255,219	
【夜間】		箇所	1	2,255,219	2,255,219	
対傾構補修		箇所	3	329,365	988,095	
【夜間】		箇所	3	329,365	988,095	
デッキプレート補修		箇所	1	1,124,441	1,124,441	
【夜間】		箇所	1	1,124,441	1,124,441	
橋梁補修工		式	1		2,243,979	
橋梁地覆補修工		式	1		155,629	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブプレート補修						
【夜間】		箇所	1	155,629	155,629	
断面修復工						
		式	1		850,546	
左官工法	0.1m3未満 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
(1) 【夜間】		m2	0.3	1,540,900	462,270	
左官工法	0.1m3未満 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
(2)		m2	1.3	298,674	388,276	
表面被覆工						
		式	1		1,095,864	
シリコンシート設置	300×1000					
		枚	77	14,232	1,095,864	
表面保護工						
		式	1		141,940	
表面保護						
		m2	0.3	473,134	141,940	
現場塗装工						
		式	1		414,037	
橋梁塗装工						
Rc-Ⅱ		式	1		184,464	
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)					
【夜間】		m2	9	6,572	59,148	
下塗	有機シンクグッチェント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回					
【夜間】		m2	9	2,788	25,092	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 2回					
【夜間】		m2	9	5,396	48,564	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回					
【夜間】		m2	9	2,640	23,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,336,450	
技術管理費		式	1		57,195	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,195	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,279,255	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,899,562	
純工事費		式	1		60,603,790	
現場管理費		式	1		31,647,313	
工事原価		式	1		119,811,124	
一般管理費等		式	1		18,688,876	
工事価格		式	1		138,500,000	
消費税相当額		式	1		13,850,000	
工事費計		式	1		152,350,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗 【夜間】	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	9	3,100	27,900	
橋梁塗装工 Rc-Ⅲ 跨道部 階段部		式	1		138,420	
素地調整 【夜間】	3種クレタ(動力工具と手工具の併用)	m2	15	3,644	54,660	
下塗 【夜間】	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 2回	m2	15	2,620	39,300	
中塗 【夜間】	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	15	1,252	18,780	
上塗 【夜間】	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	15	1,712	25,680	
橋梁塗装工 Rc-Ⅲ 橋脚基部		式	1		6,718	
素地調整	3種クレタ(動力工具と手工具の併用)	m2	1	2,429	2,429	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 2回	m2	1	1,973	1,973	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	1	928	928	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	1	1,388	1,388	
現場塗装工 F-11		式	1		84,435	
素地調整 【夜間】	動力工具処理	m2	5	6,362	31,810	
ミストコート 【夜間】	変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m2	5	1,346	6,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗 【夜間】	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 2回	m2	5	5,536	27,680	
中塗 【夜間】	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回	m2	5	1,531	7,655	
上塗 【夜間】	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	5	2,112	10,560	
構造物撤去工		式	1		2,547	
運搬処理工		式	1		2,547	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	1,010	202	
殻運搬 【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	4,988	498	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	1,063	212	
殻処分 【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	7,446	744	
現場発生品運搬 【夜間】	鋼材	式	1		891	0.05t
仮設工		式	1		4,912,832	
交通管理工		式	1		4,912,832	
交通誘導警備員		式	1		4,912,832	232人日
直接工事費		式	1		12,438,010	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,017,024	
共通仮設費		式	1		402,879	
現場環境改善費（率計上）		式	1		402,879	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,614,145	
純工事費		式	1		16,455,034	
現場管理費		式	1		11,104,987	
工事原価		式	1		27,560,021	